
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Duben 2023

Šťastné jaro…
Ve škole nás učili, že jaro začíná 21. března. A měli pravdu. 
Něco si ještě ze školy pamatuji a tohle je jedna z těch 
informací. Takže jsem byl trochu překvapen, když mi 
z počítače oznámil strejda Google, že astronomické jaro už 
pár let začíná o den dříve a navíc vysvětlil, jak a proč se to 
datum mění. A jak jsem tak se strýcem komunikoval, zjistil 

Kam odpadky nepatří str. 4 - 5

jsem, že 20. března je Mezinárodní den štěstí. To nemůže 
být náhoda. Jaro samo o sobě je štěstí. Takže takové „dva 
v jednom“. I když já osobně si myslím, že zrovna jaro žádný 
marketing nepotřebuje. 
Tak krásné jaro a trochu štěstí k tomu. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 19. dubna 2023 od 18:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
(budova Obecního hostince).

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) se pro 
rok 2023 nemění. Pro trvale přihlášeného obyvatele činí 
700,- Kč za rok. Poplatek za svoz domovního odpadu 
u rekreačních objektů je 700,- Kč. Splatnost poplatku je 
do 30.4.2023.

 Pokud platíte tento poplatek za celou rodinu a je pro vás 
celková suma příliš zatěžující, můžete úhradu rozdělit 
do více splátek. Celková suma však musí být uhrazena 
do 30. dubna.

• Na Úřadu městyse se můžete zaregistrovat do systému 
třídění (nutné provést osobně), na základě kterého 
můžete získat slevu na platbu za odvoz domovního 
odpadu (popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky 
s čárovým kódem a další podrobné instrukce. Více na 
www stránkách městyse.

• Příspěvky do květnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do středy 19. dubna 2023.

Ze zápisu zasedání  Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. ze dne 8.3.2023
Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo zveřejnění záměru na prodej části pozemku 

p.č. 1384 (cca 195m2) a části pozemku p.č. 3/1 (cca 100m2) 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Schválilo výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci 
stavební akce „Revitalizace náměstí Bohumila Havlasy 
a přilehlého okolí“. Nejvýhodnější nabídku podala 
společnost SaM silnice a mosty a.s. (Česká Lípa).

• Pověřilo starostu městyse podáním žádosti o poskytnutí 
úvěru u České spořitelny a.s. na dofi nancování akce 

„Revitalizace nám. B. Havlasy“ ve výši 7 mil. Kč.

• Neschválilo odstranění odvodňovací stoky z pozemků 
189/7 a 189/6 v k.ú. Svojnice a požaduje uvedení 
odvodňovací stoky do původního stavu.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse
(Úřad / Zastupitelstvo / Zápisy ze zastupitelstev).

Foto: Karel Matějka

Kulturní a sportovní akce
• Bohoslužby Svatého týdne v kostele sv. Dominika 

ve Strunkovicích nad Blanicí:
 Květná neděle 2.4. od 9:30 hodin - žehnání ratolestí, 

pašije. 
 Zelený čtvrtek 6.4. od 18:00 hodin - mše sv. na památku 

poslední večeře Krista.
 Velký pátek 7.4. od 18:00 hodin – velkopáteční obřady, 

zpívané Pašije.
 Bílá sobota 8.4. od 20:00 hodin – žehnání ohně, oslava 

Vzkříšení Páně.
 Boží hod Velikonoční 9.4. od 9:30 hodin - doprovází 

Chrámový sbor a orchestr sv. Dominika.
 Pondělí velikonoční 10.4. od 9:30 hodin mše sv.



2 3

7. dubna (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Babylon
 USA, Damien Chazelle, komediální drama,
 189 min., české titulky
14. dubna (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Zoubková víla
 D, L, Caroline Origer, animovaná rodinná komedie,
 80 min., český dabing
21. dubna (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Buď chlap
 ČR, Michal Samir, dobrodružná komedie, 96 min.
23. dubna (neděle) • 19:00 • 100,- Kč
 Víly z Inisheringu 
 GB, IRL, Martin McDonagh, komediální drama,
 114 min., české titulky
28. dubna (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Asterix a Obelix: Říše středu 
 F, G. Canet, dobrodružná komedie, 112 min.,
 český dabing

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

• Kulturní komise městyse zve ve čtvrtek 6. dubna na 
cestovatelskou přednášku Václava Štětiny „Svatba 
v Tádžikistánu“. V rámci této expedice navštívíme 
Fanské hory, seznámíme se se životem v této chudé 
a hornaté zemi a přijmeme pozvání na místní 
svatbu. Začátek v 19 : 00 hodin v Komunitním centru 
ve Strunkovicích. Vstupné dobrovolné.

• Teátr Pavla Šmída zavítá v neděli 9. dubna do kina ve 
Strunkovicích s pohádkou „O Pavlíkovi a jeho hvězdě“. 
Začátek ve 14:00 hodin. Vstupné 50,- Kč. 

• Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí a spolek 
MOST České Budějovice zvou na další přednášku 
Mgr. Martiny Fürstové. Tentokrát na téma OKNESS - 
životní postoj jako základ mezilidských vztahů. Jsem 
já OK nebo nejsem? Jak reaguji na své okolí? Jak se 
vyrovnat s tím, když můj partner není OK? Jak se vyvíjí 
náš vztah, když ani jeden z nás není OK? Mohu s tím 
něco dělat? Začátek ve čtvrtek 13.4.2023 od 17:30 hod 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 15. dubna Okresní myslivecký 
přebor ve střelbě z malorážky. Začátek v 9:00 hodin 
na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Luboš Pospíšil & 5P. Matador české hudební scény, 
vynikající hudebníci, melodické písničky, poetické texty. 
To vše nabízí koncert Luboše Pospíšila, který se uskuteční 
v kině ve Strunkovicích nad Blanicí v neděli 16. dubna 
od 19:00 hodin. Vstupné 200,- Kč.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 22. dubna 11. ročník střeleckých 
závodů z malorážky „O pohár starosty“. Začátek v 9:00 
hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Základní škola Strunkovice pokračuje další schůzkou 
„Strunkovické univerzity 3. věku“. Tentokrát na téma 
„Anglicky s Evou“. Začátek ve čtvrtek 27. dubna v budově 
II. stupně ZŠ (učebna – dílny) v15:00 hodin.

• Koncert herečky a zpěvačky Báry Hrzánové s kapelou 
Bachtale Apsa můžete navštívit v kině ve Strunkovicích 
nad Blanicí ve čtvrtek 27.4.2023 od 19:30 hodin. 
Ve skladbách se prolínají romské melodie a rytmy 
s latinskoamerickou hudbou, tangem, flamengem, 
swingem a dalšími styly. Mário Bihári a jeho kolegové 
z kapely Bachtale Apsa tvoří s Bárou skvěle tepající 
celek, ze kterého se bez okolků valí pozitivní energie. 
Vstupné 250,- Kč. 

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 
Blanicí, pořádá v sobotu 29. dubna Myslivecký přebor 
ve střelbě z malorážky. Začátek v 9:00 hodin na střelnici 
ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Stavění máje ve Strunkovicích a osadách (30. dubna).
Připravujeme na květen 2023:
• Oslava 1. máje - prvomájový průvod (Šipoun, 1.5.)
• Muži a ženy - lišíme se? Přednáška Mgr. Martiny Fürstové 

(Komunitní centrum Strunkovice, 4.5.)
• Okrsková hasičská soutěž
 (fotbalový stadion Strunkovice, 6.5.)
• 10. ročník Poháru SASŠ ve střelbě z malé odstřelovačky 

(střelnice Strunkovice, 6.5.)

• Hodějovický pohár – myslivecký pohár ve střelbě 
z malorážky (střelnice Strunkovice, 13.5.)

• Oslava Dne matek (KD Strunkovice, 14.5.)
• Strunkovická univerzita 3. věku – Hýbeme se s Monikou 

(ZŠ Strunkovice, 18.05.)
• Závody ve střelbě z vojenské pušky
 (střelnice Strunkovice, 20.5.)
• Sexualita v manželství. Přednáška Mgr. Martiny Fürstové 

(Komunitní centrum Strunkovice, 25.5.)
• Strunkovice nad Blanicí versus Strunkovice nad Volyňkou 

- sportovní klání (Strunkovice nad Blanicí, 27.5.)
• Hrací odpoledne pro děti (Svojnice, 28.5.)



2 3

• Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí 
a spolek MOST České Budějovice uspořádaly 
2. března v Komunitním centru Strunkovice přednášku 
Mgr. Martiny Fürstové z Diecézního centra pro rodinu na 
téma Jak pečovat o vztah mezi mužem a ženou. 
Zúčastnilo se přes 20 posluchačů různých věkových 
kategorií, jednotlivců i párů a zamýšleli jsme se nad tím, 

Z kulturního dění

Foto: Karel Matějka

jak je pro dobrý vztah důležité poznat sám sebe, nenechat 
se od druhých „nálepkovat“, naučit se přijímat sebe 
i svého partnera a také umění druhým naslouchat. Jak se 
vztah v průběhu let vyvíjí a mění, čím ho můžeme ničit 
a naopak, jak o něj pečovat, aby pod tíhou každodenních 
starostí neztratil jiskru.

 Povídání proběhlo v příjemné, zábavné a přátelské 
atmosféře a myslím, že si každý z nás uvědomil, co 
všechno se ho vlastně týká, v čem jsou jeho silné i slabé 
stránky, ale ocenili jsme i jednoduché, a přitom praktické 
rady a podněty pro zlepšení vzájemného pochopení. 
Vzhledem k tomu, že jsme od zúčastněných zaznamenali 
vesměs pozitivní reakce i zájem o uskutečnění dalších 
dílů z tohoto volného cyklu 4 přednášek, podařilo se 
s paní magistrou domluvit i další 3 termíny. Zveme 
tímto na další setkání, které proběhne opět ve čtvrtek 
v komunitním centru, a to 13.4.2023 od 17:30 hod. 
Sledujte plakáty a informace na www stránkách městyse.

Ing. Lucie Kozlerová

• Tradiční filmový festival cestovatelských filmů Expediční 
kamera (5.3.2023) zakotvil v Komunitním centru. 
Vzhledem k návštěvnosti a těsnému sousedství s Obecním 
hostincem se tato symbióza jeví jako oboustranně výhodná. 
Na nejlepší cestovatelské a outdoorové filmy se přišly 
podívat zhruba 4 desítky návštěvníků. S největším 

ohlasem se setkaly filmy „Divoké vody“ a „Nejdelší 
svatební cesta“. První byl příběhem Nourie Newman 
– jedné z nejúspěšnějších kajakářek své generace. Druhý 
nás s českým cyklistickým párem zavedl na závod napříč 
USA. Kdo čekal s ohledem na název filmu happy end, byl 
překvapen. Na závěr nechybělo ani losování o ceny.

• Kdo navštívil přednášku PhDr. Jiřího Práška „Nejpilnější 
český člověk“ (9.3.2023), byl mile překvapen. Vyprávění 
o životních osudech historika Augusta Sedláčka bylo 
nejen velmi zajímavé a v mnohém inspirativní, ale bylo 
podáno fundovaně a zároveň populárně. Pro mnohé tak 
cizí slova jako genealogie, sfragistika či heraldika získala 
zcela jasný význam.

Foto: L. Kozlerová

• Přednášku „1000 mil a něco navíc“ uspořádali místní 
sokolové (16. 3. 2023). Měla cyklistické téma a Karel 
Matějka v ní zavedl přítomné na tři ultramaratony 
na horských kolech.

• Divadelní pohádka Sněhová královna, se kterou měla 
dorazit Svatomářská Soda, se pro nemoc nekonala stejně 

tak jako turnaj ve volejbale smíšených družstev „Mexickej 
bagr“. Všichni jsme se těšili i na dubnové divadelní 
představení Love…, sorry! v podání českokrumlovských 
divadelníků. V nabídce programu na duben ho již 
nenajdete. Zde zaúřadovaly zimní sporty a zlomenina… 
tak snad někdy příště. Ing. Karel Matějka, starosta

Děti ze strunkovické školky už vědí, čím 
budou, až vyrostou!
Začátek měsíce března byl věnován tématu 
řemesel a povolání. Pro děti bylo každý 
den přichystané jiné povolání. Jednou se 

staly doktory, další den kuchaři, poté zase muzikanty anebo 
tanečníky. Hráli jsme společně také spoustu tematických 
pohybových her, vedli diskuze, vyráběli, povídali si o tom, 
co dělají naši rodiče a čím bychom chtěli být, až vyrosteme. 
To bylo originálních odpovědí! Jedna z dívek by dokonce 
chtěla točit pivo.  

Z naší školy
Téma nám vhodně doplnil hudební program „Hudba šesti 
kontinentů“. Děti získaly nové vědomosti o netradičních 
dechových i strunných nástrojích z různých koutů světa. 
Nechyběl ani společný nácvik anglické písně spolu s hrou 
na tělo. 
Nyní nás čeká vyhánění paní Zimy, kdy si s dětmi jako každý 
rok vyrobíme Moranu. Tu společnými silami odneseme 
k místní řece Blanici, kde ji zapálením a vhozením do vody 
vyženeme a přivítáme jaro. A následující den pak plánujeme 
oslavit Mezinárodní den vody, který připadá na 22.3. 

Bc. Kristýna Šimsová



4 5

Zamyšlení na úvod
Vysypali byste si odpadový koš na zem v obývacím pokoji? 
Dozajista nikoliv. A co na dvůr? Také ne. Vadily by vám 
rozházené papíry či plechovky od nápojů před vraty 
domu? Tady už by se našli jednotlivci, kteří je s klidem 
překročí, protože teritorium jejich zájmu začíná až za těmi 
domovními vraty, zevnitř samozřejmě. Stále se snažím věřit 
v to, že je ještě velká skupina našich spoluobčanů, kterým 

Kam odpadky nepatří

vadí neustále poházené odpadky ve veřejném prostoru či 
kolem cest. A co víc. Nejenže jim vadí, ale jsou ochotni 
přiložit ruku k jejich úklidu a likvidaci. Patří mezi ně hasiči, 
sokolové či členové a příznivci jiných spolků a organizací. 
Patří mezi ně slušně se chovající spoluobčané, kteří ten 
binec prostě „jen“ nevytváří.

Dobré příklady
Každoročně se koncem března a v průběhu dubna vydávají 
na úklid kolem cest hasiči ze Strunkovic i všech místních 
částí. Každý sbor má za ta léta tu svoji cestu a trasu. Městys 
dodá pytle na odpadky a zajistí odvoz. Letos již „mají 
splněno“ členové SDH z Protivce, kteří vyčistili příkopy 
kolem cesty od Protivce na Zelený kříž a nasbírali čtyři 
pytle odpadků. Se sběrem začali i členové SDH Velký Bor. 
Takže díky, díky…

Špatné příklady
Kromě toho, že zejména naše mládež a pubescenti 
nepochopili, k čemu slouží odpadové koše, a pohazují 
cokoliv kamkoliv, dospělí nám zase zakládají černé skládky. 
A to zejména v okolí nádob na tříděný odpad. Nádoby jsou 
jasně určeny pro daný druh odpadu (papír, sklo, drobné 
plasty, potravinářské oleje, plechovky, baterie a drobný 
elektromateriál…) a nic jiného tam nepatří a už vůbec nic 
se neukládá (nepohazuje) kolem nich. Skutečnost je taková, 
že každý den se z těchto míst odváží pytle a krabice, které 
mají v lepším případě skončit ve sběrném dvoře. To je 
taková budova v ul. Družstevní, kam 3 odpoledne v týdnu 
a 1x za dva týdny v sobotu dopoledne můžete odevzdat 

objemný odpad, nebezpečný odpad, sklo, papír, železo, 
elektrospotřebiče… NE STAVEBNÍ SUŤ. Když nevím, tak 
se zeptám.
Samostatnou kapitolou je kompostárna u Obecního lesa. 
Dvě místa označená cedulí jsou jasně určena: Jedna na věci 
ke kompostování (tráva, listí, zbytky ovoce a zeleniny…), 
druhá k pálení (větve, dřevo…). Dvě už je pro někoho moc. 
Už vůbec sem nepatří domovní odpad, plasty… či domovní 
suť! Ruku si můžu vypsat a je to marné, marné, marné…
Opakování je ale matka moudrosti. Tak ještě zopakuji, že 
když vezu větve, trávu apod. na kompostárnu, je fajn, když 
mi toho půlka nevypadne z valníku cestou přes městečko.

Lyžařský výcvik
Špičák – Železná Ruda 2023 „ve zkratce“
Jak to vidí páťáci?
- Cesta na Železné Rudy byla dlouhá a únavná.
- Vařili tam docela dobře.
- Jednou byla diskotéka.
- Na Špičáku jezdila sedačková sedačka.
- Večer jsme hráli společenské hry.
- Navštívili jsme místní muzeum a kostel.
- Bylo to super.
- Všichni si to tam užili.
Jak to vidí sedmáci?
- Výborný a super týden plný zábavy. 
- Na pokoji troooochu zima.
- Šlapání do kopce - fakt nebavilo.

- Večerní program – fakt bavil.
- „Dělání bordelu“ na pokoji – skvělé
- Všichni jsme se naučili lyžovat!
- Poznat páťáky nebylo špatné.
- Počasí někdy „divoké“.
Jak to vidí učitelky?
Byly jsme takové „10 v 1“… lyžařský instruktor, učitelka, 
zdravotnice, vychovatelka, denní dozor, noční dozor, 
obouvačka lyžařských bot, nasazovačka lyží… byl 
to absolutně skvělý týden se strunkovickými páťáky 
a sedmáky!

Mgr. Markéta Vejvodová
PS:
Sledujte plakátky nejen na „Strunkovickou univerzitu“!… 
webovky opět plné fotek!

Foto: J. Líkař

Foto: K. Šimsová • ... ze strunkovické školky... Foto 2x: archiv ZŠ • Lyžařský výcvik



PATŘÍ DO KONTEJNERU NA PLASTY DĚTSKÉ PLENY? PATŘÍ KOČKA DO MIKROVLNKY?
KAM PATŘÍ NEFUNKČNÍ MIKROVLNKA? MÁTE DOMA NA ZAHRADĚ KOMPOSTÉR NEBO KOMPOSTÁRNU?

JAK TŘÍDIL MILOUŠ? A CO NA TO PETR?
KaMa & JoCer

4 5

Zamyšlení na závěr
Tak se nad tím zamyslete, ať žijeme v příjemném a hezkém 
prostředí a ne na smeťáku. Budeme to tu mít takové, jaké 
si to tu uděláme. Nikdo nám sem nepořádek z „ciziny“ 
dělat nejezdí. Nikdo nám ho taky nepřijede pomoct uklízet. 

Pro nás pro všechny je to zbytečná ztráta času a peněz, které 
by se daly využít příjemněji. Obzvlášť teď, když nám začalo 
to jaro.

Ing. Karel Matějka, starosta

S koncem zimy se rozjely některé stavební práce na majetku 
městyse. Jiné brzy začnou. Další se připravují, budou 
následovat.
Dokončuje se úprava prostor za kinem. Po dokončení 
zde bude klidová a sportovní zóna. Vedle oploceného hřiště 
zde loni vzniklo místo se sportovním venkovním nářadím. 
Letos se dokončí poslední část tohoto prostoru zahrnující 
opravu opěrné zdi, mlatový chodník, dlážděnou plochu pro 
umístění laviček a stolů. Nebudou chybět ani odpadové 
koše. Vše doplněno výsadbou několika kusů ovocných 
stromů.
Bylo započato s částí revitalizace území pod budovou 
II. stupně ZŠ směrem ke kulturnímu domu. Konkrétně se 
zde dle projektu zrealizuje 5 nových parkovacích míst 
a výsadba zeleně.
Parkovací místa se budou hodit. Obzvláště v souvislosti 
s realizací revitalizace náměstí B. Havlasy, které bude 
z části zcela uzavřeno a z části zde provoz bude značně 

Stavební akce městyse
omezen. Akce by měla začít již od 12. dubna a stavební 
práce nás zde budou v provozu a pohybu omezovat zřejmě 
až do konce roku. Sledujte proto plakáty, Zpravodaj, 
hlášení a zejména www stránky. Bude to jedna z největších 
stavebních akcí našeho městečka, a to jak co do rozsahu 
prací, tak do vynaložených finančních prostředků. Akce se 
bude realizovat za finanční podpory (6 mil. Kč) z Krajského 
investičního fondu Jihočeského kraje.
Po Velikonocích budou pokračovat stavební práce v zahradě 
mateřské školy, kde dojde ke kompletní rekonstrukci 
chodníků, kanalizace a veřejného osvětlení. Tím by měla 
být tato část venkovních prostor kompletně hotova. 
Ve spolupráci s provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury dojde v jarních a letních měsících 
k rekonstrukcím a opravám části vodovodu a kanalizace 
v ulici Sportovní a Hřbitovní (staré bytovky).
V průběhu roku se bude pokračovat v rekonstrukci 
veřejného osvětlení a chodníků v lokalitě Na Hořicích.

Foto: Karel Matějka • Úprava prostor za kinem Foto: Karel Matějka • Místo pro 5 parkovacích míst



6 7

Z myslivosti ve Velkém Boru a okolí 
Deset let uplynulo od doby, co jsem si od honebního 
společenstva Velký Bor-Obora pronajmul honitbu. Zdá se to 
věčnost, ale uteklo to a je nájemnímu období konec, a proto 
chci poděkovat mé rodině, myslivcům a kamarádům, kteří 
mi pomáhali nejen s odlovem zvěře, ale i prací s užíváním 
honitby spojenou a že jí nebylo málo. Jen díky nim 
jsme například kvůli snižování škod na polích i v lese 
ulovili 905 divokých prasat z toho 134 bachyní, postavili 
jsme spoustu mysliveckých zařízení, přikrmovali jsme 

zvěř v době nouze, sázeli stromky, seli políčka pro zvěř 
a zpěvné ptáky - biopásy, pořádali zkoušky loveckých psů 
a v neposlední řadě neustále něco uklízeli. Na nájemném, 
jež jsme téměř celé rozdělili vlastníkům pozemků, jsem 
zaplatil 1 231 780,- Kč. Ještě jednou děkuji. 
Nadále bude pravděpodobně užívat honitbu Honební 
společenstvo na vlastní účet, tak přeji výboru správné 
rozhodování. 

Václav Hájek Velký Bor

Strunkovický Ochotnický Spolek
Po divadelních vystoupeních ve Svaté Máří 
(28.1.), Strunkovicích (25.2.) a Volarech 
(18.3.) byla poslední divadelní štací účast 
strunkovických ochotníků na 48. ročníku 

divadelního festivalu Štít v Prachaticích (21.3.). I zde se naši 
ochotníci představili s autorskou hrou „Všeci (ne)kradnů“. 
Po dlouhé pauze i s úplnou hudební sekcí. Prachatické 
divadlo bylo vyprodáno do posledního místa. Lidé se bavili 
a všechna ta pohoda se přelévala i na herce a hudebníky. 

Z činnosti T. J. Sokol

A bylo to znát. Hra měla úspěch. Jak divadelníci uspěli 
v konkurenci ostatních soutěžních představení, nebylo 
do uzávěrky Zpravodaje známo. A myslím, že to ani není 
podstatné. Potlesk a trojnásobná děkovačka plného sálu 
byly dostatečným oceněním.
A co nás divadelníky čeká dál? Účast na 12. národní 
přehlídce sokolských divadel v Lázních Toušeň (15.4.).

Za TJ Sokol Karel Matějka

Jarní brigáda
Srdečně zveme všechny sokoly a jejich příznivce na 
letošní první brigádu na Sokolské louce v sobotu 22. dubna 
od 9 : 00 hodin. Kromě běžného úklidu budeme stavět 
víceúčelový stan a připravovat májku – podle toho volte 

potřebné nářadí s sebou. Čas bude i na opečení vuřtů či 
plánování dalších sokolských akcí.

Za TJ Sokol Jana Pártlová

Foto 2x: P. Jedinák

Ve Velkém Boru dojde do začátku prázdnin k dokončení 
rekonstrukce bytu v č. p. 32 (stará škola).
Po skončení letní sezony dojde ke kompletní rekonstrukci 
sociálního zařízení v hlavní budově Autokempu 
Žíchovec.
Bude probíhat řada udržovacích prací a jiných menších 
stavebních oprav (lávka na hřiště, drobné opravy místních 
komunikací…). Další stavební práce závisí od případného 
přidělení/nepřidělení dotací. Probíhají práce na přípravě 
projektové dokumentace na akce Revitalizace návesních 
prostor v Protivci a ve Svojnicích, revitalizace hřbitova.

Foto: Karel Matějka • Nám. B_Havlasy před rekonstrukcí



6 7

Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí v k.ú. Velký Bor
Městys Strunkovice nad Blanicí podle ustanovení § 38 
odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon), oznamuje na základě 
sdělení Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice (dále jen „katastrální úřad”) č.j. 
RO - 4 / 2023-306, že v katastrálním území Velký Bor 

u Strunkovic obce Městys Strunkovice nad Blanicí 
bude zahájena revize katastru nemovitostí, která potrvá 
od 1.5.2023 přibližně do 31.12.2025.
Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci 
katastrálního úřadu revidovat soulad údajů katastru 
se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných 

Maškarní bál
• V sobotu dne 25.2.2023 jsme uspořádali 
tradiční maškarní bál. Odpolední část 
byla vyhrazena dětem, večerní část pak 
dospělým.

Po 14. hodině se sál ve škole zaplnil četnými velmi 
nápaditými maskami, bylo vidět, že jak děti, tak i jejich 

Z činnosti SDH Velký Bor 

rodiče věnovali výběru a přípravě masek náležitou péči. 
Pod vedením Moniky Pořízkové a Lucie Kučerové, které 
s pomocí dalších hasiček a hasičů připravily i výzdobu 
sálu, se masky účastnily různých soutěží o drobné ceny. 
Odpoledne vyvrcholilo volbou nejkrásnější dětské masky. 
Zde zvítězil zástupce Strunkovic Tomáš Pospíšil. Jak je 
u nás tradicí, děti měly vstup i občerstvení zdarma.
Večerní část maškarního bálu určená pro dospělé byla 
ve znamení docela hojné účasti. Většina návštěvníků 
přišla v různých, mnohdy skutečně překvapivých maskách. 
Kdo by čekal, že na konci února přijde kudrnatý plavec 
v pruhovaných plavkách či že až k nám do Boru přijede 
arabský šejk s břišní tanečnicí? Tento tematický rozptyl 
dobře doplnila například žena z lidu s koštětem či pohádková 
Sněhurka. Nakonec proběhlo hlasování o nejkrásnější 
či nejvtipnější masku. S těsným výsledkem (rozdíl jednoho 
hlasu) vyhrál plavec v jednodílných pruhovaných plavkách 
před šejkem.
Hudební doprovod po celý večer zajišťoval Dynamic 
Band Petra Vonáška k plné spokojenosti všech tančících 
i netančících hostů. Pro hosty jsme připravili nápoje, každý 
pak si donesl občerstvení dle své chuti. Myslím, že se 
maškarní bál roku 2023 vydařil. Ať žije maškarní bál 2024!

Brigáda
Rekonstrukce bytu v budově školy finišuje, došlo už 
i na výmalbu prostor a v rámci toho byl vymalován i sál ve 
škole, který používáme k pořádání našich akcí (opravdu to 

potřeboval - malovali jsme jej brigádně asi před deseti lety). 
Uspořádali jsme proto v sobotu 18. března 2023 odpoledne 
brigádu. Sešlo se nás docela dost: spolu  s úklidem sálu 
včetně umytí  a vyčištění zářivkových svítidel (Marek 
a David Říhovi), umytí oken a podlah a všeho, co bylo třeba 
(Monika Pořízková, Renata Čížkovská, Lucka Kučerová, 
Petra Hájková, Barbora Hájková a další). Pověsili jsme 
záclony, které vyprala paní Pudivítrová (děkujeme!). 
Uklidili jsme i hřiště od zbytků větví, které jsme spálili, 
a co bylo lepšího, dali do dřevníku na horší časy. Byla od 
odpadků vyčištěna i část stok od bytovek k Šandům (Tomáš 
Pořízka, Jitka Šanderová). Pro účastníky bylo připraveno 
občerstvení (kofola, pivo, špekáčky z Bavorova...). 
Odpoledne se vydařilo. Jsem rád, že účastníci brigády dali 
přednost práci na společném před prací na vlastním, a že teď 
na jaře je jí opravdu dost!

JUDr. Pavel Čížkovský

Foto: P. Čížkovský

Foto: P. Čížkovský



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Zdeňka Pivonková • Strunkovice nad Blanicí
Jiřina Pořádková • Svojnice  
Libuše Bártlová • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Pešková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Franová • Protivec
Milena Tomanová • Strunkovice nad Blanicí
František Fiala • Strunkovice nad Blanicí
Marie Benešová • Strunkovice nad Blanicí
Božena Jílková • Šipoun
Marie Zardová • Strunkovice nad Blanicí 
Marie Králová • Strunkovice nad Blanicí
Josef Krump • Strunkovice nad Blanicí
Miloslava Michálková • Strunkovice nad Blanicí
Zdeněk Švec • Strunkovice nad Blanicí
Irma Lainková • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 

nad Blanicí): 1., 15. a 29. dubna od 9:00 do 12:00 hodin.
• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 

v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 5. dubna. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem. 

• Plánovaná odstávka elektřiny. V době 12.4.2023 od 7 : 30 
do 16:30 hodin bude probíhat plánovaná odstávka 

Do života vítáme
Josefína Košťálová • Strunkovice nad Blanicí
Jakub Houdek • Strunkovice nad Blanicí
Inka Cardová • Strunkovice nad Blanicí
Vojtěch Funda • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce
• Elkotex s.r.o, Strunkovice nad Blanicí, hledá 

brigádnici na skládání textilu a výpomoc v textilní 
dílně, popř. švadlenu. Pracovní doba 4 - 6 hod. denně. 
Tel. 777 876 229.

• Koupím stavební parcelu ve Strunkovicích nad Blanicí 
o rozloze do 1000 m2, nejlépe zasíťovanou, cena dohodou. 
Tel: 606 445 305.

Naše řady opustila
Anna Kaňourková • Strunkovice nad Blanicí

POZOR ZMĚNA A NOVÉ INFORMACE
MUDr. Vávrová bude dále ordinovat
Vážení,
ráda bych zveřejnila nové informace. 
Po oznámení ukončení mé registrace se 
objevil jiný lékař, který má zájem se podílet 

na komplexní péči o pacienty spadající zejména do oboru 
interního lékařství v ordinaci ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Proto jsem podala odvolání o ukončení praxe k 31.3.2023 
a budu zde nadále ordinovat. Čekáme nyní na definitivní 
stanovisko úřadů, celý složitý proces může trvat několik 
měsíců. Jakmile bude k dispozici jasný koncept další péče, 
neprodleně se o něj s vámi na těchto stránkách podělíme. 
Není proto nyní nutné si shánět nového praktického lékaře 
a přeregistrovávat se. Pokud jste se již zaregistrovali jinde, 
máte možnost se vrátit (nejdříve však po třech měsících). 
Zároveň sděluji, že ošetřím všechny akutní pacienty, 
přestože se již přeregistrovali.

MUDr. Anna Vávrová
MUDr. Rudolf Baloun

elektřiny. Odstávka se dotkne celé osady Žíchovec včetně 
Dětského domova, dále rekreačního území a samoty 
Strunkovice nad Blanicí č.p. 174 (pod Hořejším lesem).

• Knihovna Strunkovice nad Blanicí bude 6.4.2023 
pro veřejnost uzavřena.

• Sauna Strunkovice bude v provozu do konce dubna. 
Po přestávce bude opět pokračovat v provozu od začátku 
října. 

• Městys Strunkovice nad Blanicí si připomněl 10. března 
vyvěšením tibetské vlajky na budově Úřadu městyse 63. 
výročí povstání Tibeťanů proti okupaci Tibetu Čínou. 
Připojil se tak již po osmnácté k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“.

oprávněných není při revizi katastru nezbytná. V případě 
zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru 
a stavem v terénu budou vlastníci zváni k jeho projednání 
se zástupcem katastrálního úřadu. V této souvislosti 
upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich povinnosti, 
vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zákona, 
zejména povinnost: zúčastnit se na výzvu katastrálního 
úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého zástupce, 
ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající 
se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku 
a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se 
o listiny, které předkládají příslušné státní orgány přímo 
k zápisu do katastru nemovitostí, na vyzvání předložit ve 
stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.
Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu 
katastrálního úřadu potřebnou součinnost a zjištěný 
nesoulad se nepodaří odstranit do ukončení revize, bude 
informace o tomto nesouladu zveřejněna na internetových 
stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 
prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí.




